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Operatori Ekonomik: “Vitech” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné
Pér: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve té interesuar
Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit @M ,
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t€ Kérkesés - V7
Daté: 20.05.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Rahovecit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né

nenin 8

(paragrafi 8.1.1) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishgyrtim té datés:
19.05.2021, € parashtruar nga Operatori Ekonomik: “Vitech” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; PAJISJIA E SHKOLLAVE ME MJETE
KONKRETIZIMI DHE LABORATIKE, me Numér t€ prokurimit: 623-21-2242-1-2-1, Nr. i
brendshém: 623-21-021-1-2-1, nxjerr:

II.

III.

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: “Vitech”
Sh.p.k. me adresé né Prishtinég, lidhur me aktivitetin € prokurimit me titull: PAJISJA E
SHKOLLAVE ME MJETE KONKRETIZIMI DHE LABORATIKE, me Numér té
prokurimit: 623-21-2242-1-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-021-1-2-1, kundér Njoftimit pér
Kontraté t€ Autoritet Kontraktues, € datés: 22.04.2021, té publikuar né web — faqe:
https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj me Njoftim pér Kontraté t€ Autoritet Kontraktues
per akuwtetm € prokunrmt PAJISJA E SHKOLLAVE ME MJETE KONKRETIZIMI

623—2 1-021 1-2-1.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nenshlmmlt dhe do té publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: htips://e-




Arsyetim

Operatori Ekonomik: “Vitech” Sh.p.k. me adresé né Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: PAJISJA E SHKOLLAVE ME MJETE KONKRETIZIMI DHE LABORATIKE,
me Numér (€ prokurimit: 623-21-2242-1-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-021-1-2-1, kundér Njoftimit
pér Kontraté t€ Autoritet Kontraktues, t€ datés: 22.04.2021, té publikuar né web — faqe: https://e-
prokurimi.rks-gov.nel, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 19.05.2021, sipas nenit 108/A, t&
Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

6. Dispozitat e shkelurn nga Autorileti Kontraliues

Specifikoni dispozitén ose dispoziter @ LPP-s? ¢d supozofet 18 jend shikelur nga Autoritesi

Konmrakives g nge momenti [ publikingt 1@ Njoftimit pée Koniratd/Konkurs e

Projekibir, dhe nése aplikoher  pjere né permbylljen e kirij akiivitesi ¢ prokwimit ne

publikivtine ¢ Njnftinit pée Diénien ¢ Kontratds apo Njoftimit pév Rezultarer ¢ Konkursit

18 Projektimit apo Nioftimit pér Anulin

Ne Njoftimin per Annlim joné shkefur nenet:

« Exhie shkelur neai 7 § Ligfic te Prokavimit Pablik firaitimi § bovabarte ohe diske o)

= Eshte shbhelur Nenit 28 1@ LPP-se, Specifikimel teluike

Ti Ligjit nr. 047_-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES, dhe me
Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-082

7. Dekiuratd detale mbi faktet dhe argumentet

Peérshkraani reethanat faktike e perbefnd xupazimin per shkeljen ¢ dispozingve 10 L0705
Ofvoni deklarat® 18 ganté dhe 18 detafior per fuktet dive argomentes w0 cllar mbéshtesin
secildn bozd 1@ kivkesés s pér rishgyriim

Ne 51 OL: Vitech Shup K i@ interesuar od kit akiivitet 2 prokurimit, bazuar né
pershkrimin teknik 12 pajisjeve 18 kitrkunra né kit akiivitet 1€ prokorimil Eshig mé se ¢
qarté @ jung vendosur specilika teknike & njé kompanie vendone n k& rast Behur
Ratma — Abutare, gid e cili 8shie né kumdérshiim @ plotd me LPI,

MisRon njé kirkim i thjesht? i antikujeve nis baz€ 1@ specifikave 18 venduosura dhe mund 1@
shihet garté se specifikat telinike ¥ héckuara o ptrshtaten 10044 atyre & komnpanisé s8
lariéshénuar madje edhe rendigja 8shié pothuajse & nEee me anihwt ng knalogun gieneral
& kompanisé Abeture,

La
.
=]

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

Sa i pérket pretendimit pér shkelje t€ kétyre Neneve, ju sqarojmé se Autoriteti Kontraktues e ka
respektuar plotésisht Ligjin pér Prokurimin Publik, andaj kéto pretendime e juaj ankimor jané té
pabazuar, duke dhéné arsyetim si né vijime:

Sa i pérket pretendimit pér shkeljen e nenit ar. 7 t€ Ligjit t€ Prokurimit Publik {trajtimi i barabarte
dhe diskriminues), ky pretendim i juaj ankimor éshté i pabazuar, pasi qe nuk e kemi kufizuar
konkurrencén, pér arsye se pér informatén tuaj ne RKS jané minimum mbi 10 kompani te hapura
me profilin t€ késaj natyre ne tregun e Kosovés qé kané kéto produkte, pra pretendimi juaj nuk

géndron se éshté vetém Kompania “Abetare”. Vetém pér korrektese kompanité te cilat ofrojné kéto
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produkte ne treg jané (Infinit, Viora, Interlab, Europrinty, Smart Plus, Liria ShPK, Era Med, Uni

Lab, etj..). ‘
Po ashtu gjeni te bashkangjitur procesverbalin e hapjes nga Autoriteti Kontraktues: Komuna e

Obiliqit, pér t& njéjtin aktivitet te prokurimit ku jané kéto kompanité pjesémarrése:

PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT/ MINUTES OF TESDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA
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Sa i pérket pretendimit pér shkeljen ¢ nenit nr. 28 € Ligjit t€ Prokurimit Publik (Specifikat teknike),
ky pretendim i juaj ankimor &sht€ i pabazuar, pasi qe sipas Pérshkrimit t& Cmimeve pér kété
aktivitet te prokurimit jané pérshkruar artikujt te cilat nuk e kufizojné konkurrencén, duke mos
cekur asnjé kod & pajisjeve sipas katalogut t& kompanisé t& pretenduar nga ana juaj por edhe duke
mos cekur asnjé Brand Name te njé produkti te caktuar — andaj ky pretendim i juaj éshté i
pabazuar.

Kemi vérejtur qé ndaj té njéjtit Operator Ekonomik: “Behar Rama” B.I. emér biznesi:
N.T.P. “Abetare”, keni parashtruar ankesén pran OSHP-s¢é me pretendimet e njéjta né AK:
Komuna ¢ Obiliqit, qé do té thoté shumé edhe pér Autoritetin toné.

Kjo proceduré €shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén
e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr,
05/L-92.

Kundér kétij vendimi t&€ AK—s& ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé& né pajtim me nenin
109 (& LPP-sé. Ankesa prané OSHP-s€ duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit
té l&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit




